[image: image1.jpg]

4

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2013
	№
	2900

	г.  Новоалтайск

     Об   утверждении  стоимости
     услуг,          предоставляемых
     согласно     гарантированного
     перечня услуг по погребению

    В  соответствии  с Федеральным законом РФ  от   03.12.2008   №  238-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», с пунктом  1  статьи  1  Федерального   закона   от    02.12.2013 г.     № 349-ФЗ   «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», законом Алтайского края  от  09.09.2002   № 58 – ЗС   «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае»,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню  № 1 услуг  по  погребению  умерших  (погибших)  граждан, личность которых не установлена органами внутренних дел, а также не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (прилагается).
      2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню № 2 услуг по погребению лиц пенсионного возраста, оказываемых  на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагается).

      3. Признать утратившим силу постановление администрации района от 10.01.2013 № 17 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг  по погребению».

     4. Настоящее  постановление  опубликовать  на  официальном   интернет-сайте  www.perv-alt.ru   администрации   района   и   районной  газете  «Первомайский вестник».
             5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить   на и.о. заместителя  главы  администрации  района  по архитектуре, жилищно-коммунальному  и   газовому   хозяйству  Лебедева С.И. и  заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам  Гаврилова В.В.

Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов
О.Л.Рейзвих
2 39 89

                УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Первомайского района

от  __24.12.2013_ №_____2900___
Гарантированный перечень  № 1
услуг по погребению умерших (погибших) граждан,

личность которых не установлена органами внутренних дел, а также
 не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего
	№№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1626,18

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	80,85

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)
	559,35

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	1095,54

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения
	629,2

	7.
	Погребение
	303,52

	8.
	Могила в общем ряду
	1066,8

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	391,04

	ИТОГО:
	5752,48

                УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Первомайского района

от _24.12.2013__ № ____2900____
Гарантированный перечень № 2
услуг по погребению лиц пенсионного возраста,

оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам,

 иным родственникам, законному представителю или иному лицу,

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг

	1.
	Оформление документов
	бесплатно

	2.
	Предоставление стандартного гроба, обитого тканью х/б
	1626,18

	3.
	Прочие предметы, необходимые для погребения (подушка, покров)
	80,85

	4.
	Доставка гроба по адресу (1 час)
	559,34

	5.
	Предоставление автокатафалка для перевозки умершего на кладбище (2 часа)
	1095,54

	6.
	Вынос гроба с телом умершего и доставка к месту захоронения
	629,2

	7.
	Погребение
	303,52

	8.
	Могила в общем ряду
	1066,8

	9.
	Крест с надписью и жетоном
	391,05

	ИТОГО:
	5752,48

[image: image1.jpg]